
 
MATERIAŁ 

STAŁEGO ZESPOŁU ROBOCZEGO 
DS. POLITYKI SPOŁECZNEJ I OCHRONY ZDROWIA 
WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 
 

z dnia 15 kwietnia 2020 r. 
 

w sprawie problemów zabezpieczenia szpitali województwa lubelskiego w czasie 

epidemii koronawirusa. 

 

Strony biorące udział w wideoposiedzeniu SZR ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia 

WRDS WL wraz z zaproszonymi Gośćmi zgodnie wyrażają uznanie dla pracowników służby 

zdrowia naszego województwa. Wdzięczni za zaangażowanie i ofiarność w walce  

z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2, mimo towarzyszącego zagrożenia oraz wielu 

organizacyjnych trudności. 

Mając na uwadze dalsze trwanie epidemii, potrzebę poprawy sytuacji finansowej  

i zaopatrzeniowej jednostek służby zdrowia, a także zwiększenie bezpieczeństwa pracy oraz 

wynagrodzenia zaangażowanej kadry - Strony: związkowa, samorządowa i pracodawców 

przedkładają Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego poniższe 

wnioski i postulaty: 

 

1. Postulujemy o zwiększenie zaopatrzenia w indywidualne środki ochrony, realizację 
tego zadania w sposób ciągły i planowy, z uwzględnieniem zmieniającego się 
zapotrzebowania oraz lokalnej sytuacji epidemiologicznej. 
 

2. Wnosimy o niezwłoczne zabezpieczenie dodatkowego wynagrodzenia dla 
pracowników służby zdrowia pracujących w bezpośrednim narażeniu. 
Jednoznacznego określenia prawnego i uwzględnienia choroby COVID - 19 
wypadkiem w pracy oraz uznanie jej ewentualnych następstw zdrowotnych jako 
choroby zawodowej. 

 
3. Niezbędne jest zapewnienie wszystkim pracownikom ochrony zdrowia,  

w tym personelowi Państwowego Ratownictwa Medycznego (w uzasadnionych 
wskazaniach) szybkiej, nieodpłatnej dostępności do testów diagnostycznych  
w kierunku SARS-CoV-2. 
 

4. Wnosimy o niezwłoczne objęcie pracowników szpitali oraz Państwowego Ratownictwa 
Medycznego pracujących w bezpośrednim narażeniu na zakażenie SARS-CoV-2 
ubezpieczeniem zdrowotnym i ubezpieczeniem na życie - na czas trwania stanu 
zagrożenia epidemicznego i stanu epidemii. 

 
 

Podpis w imieniu członków Zespołu złożył Przewodniczący Stałego Zespołu Roboczego ds. Polityki Społecznej  
i Ochrony Zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Stałego Zespołu Roboczego ds. Polityki Społecznej  

i Ochrony Zdrowia WRDS WL 

 

 

/-/ Marek Chmielewski 
 

 

 


